M. T. 1. C -  CONSELHO  NACIONAL  DO  TRABALHO

(cP 2U/Z41)

ÂCT/EV

Proa. 14.653140

194

O Cons91ho Naclonal do Tra-
balho ç or o ooneulttvo do
iint ter10 do Trabalho.

VISTOS  LiPíDOS 03 autoa do processo em qUO

a Caixa do Aposcritadorla e Pent35es de Serviços Urbanos Qfiot-

ala, em Floz'ianopolie conaulta cobro a exeotu o do diapdsto

no doo. 2OJ.165, do 1931:

COflSIL* ANt0 4uo o Concelho Nacional cio Trab&3..1n

tem firmado juriaprud&noia no sentido do no  tomar conheci-

monto de consultas, que no sejam formuladas ou one ainbadau

polo Exmo.3r.  inIatr  do Trabalho;

RESOLVE a Conselho Naolonal, do Tr ba1ho, em aos-

so plena, não tomar eoz.bociuionto da presente consulta.

Rio do Janeiro, 20 do fevereiro de 1.914

a) Irancisco  arbos- de íiezendo Preatdonte

a) Luiz Au usto íran a  Fo1ator

Fui prostnte: a) J. Leonel de íte endo idvim  Procurador Geral

Ascinado em d

Publicado no Di rio Oficial em fl/  /9%i